AXIworldpremium X
Die Pluspunkte:
60-zellig full-square monokristallin
Hochleistungs-Solarmodul
15 Jahre Herstellergarantie
Maximal 5400 Pa Schneelasten
100 % Elektrolumineszenz-Prüfung
Hochwertige Anschlussdose

1 - 8 % mehr Leistung
nach 25 Jahren
310 - 330 Wp
Grenzwerte
Systemspannung 		  1000 VDC
NOCT (nominal operating cell temperature)* 	 45°C +/-2K
Max. Belastbarkeit		  5400 N/m2
Rückwärtsbestromung IR		  20,0 A
Zulässige Betriebstemperatur		  -40°C bis +85°C
(Es dürfen keine ext. Spannungen
größer Uoc am Modul angelegt werden)
*NOCT, Bestrahlungsstärke 800 W/m2; AM 1,5;
Windgeschwindigkeit 1 m/sec; Temperatur 20°C
Typ	 Nennleistung	 Nennspannung	 Nennstrom	 Kurzschlussstrom 	 Leerlaufspannung	 Modul Wirkungsgrad
	 Pmpp	 Umpp	 Impp	 Isc	 Uoc
AC-310M/60S	 310 Wp	 32,51 V	 9,54 A	   9,94 A	 39,90 V	 18,78 %
AC-315M/60S	 315 Wp	 32,79 V	 9,61 A	 10,03 A	 40,16 V	 19,09 %
AC-320M/60S	 320 Wp	 32,94 V	 9,73 A	 10,13 A	 40,58 V	 19,39 %
AC-325M/60S	 325 Wp	 33,10 V	 9,84 A	 10,20 A	 40,84 V	 19,69 %
AC-330M/60S	 330 Wp	 33,33 V	 9,91 A	 10,28 A	 41,02 V	 20,00 %
Temperaturkoeffizienten
Spannung Uoc		  -0,29 %/K
Strom Isc		  0,04 %/K
Leistung Pmpp		  -0,39 %/K